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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 371 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 371: 

 

Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at etablere en generel certificerings-

ordning for tolke, der anvendes af det offentlige, samt omkostningerne ved at 

etablere en offentligt tilgængelig liste over certificerede tolke? 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at det fremgår af Aftale om finansloven for 2018, at der oprettes 

en certificeringsordning for fremmedsprogstolkning inden for sundhedsvæsnet.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet bidrag til besvarelse af 

spørgsmål nr. 371 fra Sundheds- og Ældreministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”I Aftale o  fi a slove  for 8 har regeri ge  og Da sk Folkeparti aftalt at 
oprette en certificeringsordning for fremmedsprogstolkning inden for 

sundhedsvæsnet for at sikre en højere og mere ensartet kvalitet i 

tolkningen. 

 

Certificeringsordningen udformes således, at et offentligt eller privat organ 

tildeles kompetence til at certificere tolke i sundhedsvæsenet. Udgifterne til 

etablering og drift af certificeringsordningen gebyrfinansieres af indtægterne fra 

certificeringen. 

 

Der er ikke som led i finansaftalen afsat særskilte midler til at føre en offentligt 

tilgængelig liste over certificerede tolke på su dhedso rådet.”  

 

Det fremgår videre af finanslovsaftalen, at mulighederne for at udbrede 

certificeringsordninger til andre områder i den offentlige sektor vil blive overvejet, 

og at aftaleparterne vil drøfte initiativer herfor senest 1. juni 2018.    
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Der foreligger for indeværende ikke et skøn over, hvor meget det vil koste at 

etablere en generel certificeringsordning for tolke samt en offentlig tilgængelig 

liste over certificerede tolke. Omkostningerne vil bl.a. afhænge af den konkrete 

udformning af en sådan ordning på de relevante ministerområder.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


